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Ad 1. Drøftelse af AAU’s institutionsplan 

Bilag 1: Oversigt over nye typer kandidatuddannelser i hhv. 2028 og 2030-2032
Bilag 2: Oversigt over 75 ECTS-uddannelser i hhv. 2028 og 2030-2032
Bilag 3: Oversigt over EKA i hhv. 2028 og 2030-3032
Bilag 4: Oversigt over BA- og KA-uddannelser der lukker for optag (lukning og i bero) 
Bilag 5: Forslag til kommunikationsplan

Indstilling: HSU drøfter direktionens forslag til institutionsplan samt forslag til kommunikationsplan. 

AMK præsenterede det fremsendte materiale og gav herefter HSU mulighed for at komme med deres bemærk-
ninger til institutionsplanen og kommunikationsplanen. 

Medarbejdersiden ønskede at høre mere om de økonomiske konsekvenser. Medarbejdersiden havde forstå-
else for, at det kan være svært at sige noget konkret på nuværende tidspunkt, men ønskede at høre om ledel-
sens fornemmelse af den økonomiske påvirkning. 

Den samlede uddannelsesøkonomi på universitetet er stort set neutral, men afledt kan der være forskellige 
konsekvenser på de enkelte hovedområder. 

På SSH skal der omlægges en del, hvilket giver en økonomisk nervøsitet. De konkrete beregninger kendes 
ikke, men det kan få konsekvenser og fornemmelsen er, at det alt i alt vil give en mindre økonomi. Der har væ-
ret mange strategiske overvejelser, bl.a. er de nye modeller implementeret på de store uddannelser med størst 
økonomi, samt på uddannelser hvor der er kort vej til arbejdsmarkedet og stor søgning på uddannelsen. Noget 
af den negative påvirkning vil derfor kunne kompenseres ved at lave attraktive uddannelser og få dem fyldt op. 

På TECH er forventningen også at økonomien på uddannelsesområdet vil blive mere udfordret, end den er i 
dag. Også selvom der er blevet tilført ekstra pladser i København. Fornemmelsen er dog ikke, at det er af kri-
tisk karakter. Processens lange løbetid giver mulighed for at tilpasse løbende. 
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På SUND er de økonomiske konsekvenser relativt beskedne. Lukninger på nogle områder kompenseres af 
opjusteringer og besparelser andre steder. 

På ENG forventes der også begrænsede konsekvenser. Der har i mange år været arbejdet på at robustgør ud-
dannelsesudbuddet og porteføljen, mindske frafald og sikre optag. Det arbejde forsættes. Samlet set er der 
ikke en forventning om de store økonomiske konsekvenser. 

Overordnet set betyder planen, at uddannelsesøkonomien på universitetsniveau i årene fremover, mere eller 
mindre, stabiliseres på det nuværende niveau. Vi kommer derfor ikke til at se en vækst på uddannelsesøkono-
mien i de kommende år. 

JLC spurgte ind til de årlige opdateringer af planen og timingen i det. Hvis det fx konstateres, at en er-
hvervskandidat ikke er populær og dermed skal omdannes til en kandidatuddannelse på 75 ECTS, vil det så 
praktisk kunne lade sig gøre med den tidsforskydning der er, og den længerevarende proces det vil være at 
finde de 75 ECTS? AMK svarede, at der endnu ikke er styr på alt praktik, men at risikoen på erhvervskandida-
terne er spredt godt ud. Derudover vil de blive dynamiske med mulighed for at flytte rundt. Ledelsen tror på det 
set-up der er lavet, men bliver vi løbende klogere, må vi justere så godt vi kan. Det er en øvelse vi allerede la-
ver hvert år med uddannelsesporteføljen, så det er ikke nyt, og noget vi vil blive ved med at gøre. 

JLC spurgte ind til, om det er fastlagt, hvem der skal finde EKA’erne - er det universitetet eller de studerende? 
AMK svarede, at implementeringen kickstartes i juni måned. Det er ikke 100 % på plads endnu, men vi har en 
fælles opgave for at få det til at lykkes, da det er i alles interesse. Implementeringen startes fælles, men det vil 
blive mere områdenært, når arbejdet går i gang, da der kan være forskelle indenfor de forskellige områder. 

FH spurgte afslutningsvis ind til den årgang vi optager i 2025. AMK kommenterede, at der er truffet beslutning 
om, at de studerende som optages i år, har retskrav på 120 ECTS. Får vi mange, må vi finde en måde at hånd-
tere det på, og giver det en økonomisk konsekvens, må vi tage den med. Til næste år er der forhåbentligt en 
endelig beslutning på plads omkring retskrav.

HSU’s bemærkninger vil indgå i direktionens 2. behandling af institutionsplanen den 19. maj 2025. Den ende-
lige institutionsplan indsendes til UFM den 23. maj 2025. 
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